

00.900  
40.500  
37.000  
36.900  
56.908



# Comune di Viterbo

Provincia di Viterbo

## Stima Costi Sicurezza

### LAVORI

Lavori di recupero ed ammodernamento della Sala Anselmi di proprietà della Provincia di Viterbo, ubicata a Viterbo in Via A. Saffi - COSTI SICUREZZA

**COMMITTENTE** Provincia di Viterbo

**IMPRESA**

**CONTRATTO**

N° Repertorio

del

**Prezzario** Lazio 2023

**Progettista** Arch. Damiano Amatore

IL TECNICO

---

**Data** 22/07/2024



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
1 S1.01.1.13.a (M)	<b>Costi sicurezza</b> Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli modulari singoli (cm 120 x 185 h) in plastica arancione su supporti in metallo disposti su basi in cemento per protezione e visibilità in zone critiche o posizioni disagiati come spazi ridotti e trafficati, approvata dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.							
	recinzione cantiere Sommano cad	6,000	40,000			240,00 240,00	3,60	864,00 864,00
2 S1.01.1.29.b (M)	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Costo di esercizio compresa sostituzione e ricarica batterie.							
	lampade segnaletiche Sommano giorno	180,000				180,00 180,00	3,08	554,40 554,40
3 S1.01.4.5.7.a (M)	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 11,50. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale.							
	trabattelli opere interne Sommano cad	3,000			3,000	9,00 9,00	118,21	1.063,89 1.063,89
4 S1.01.4.3.3.a (M)	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 75 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 200. Altezza massima piano di lavoro m 5,50. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale.							
	trabattelli opere esterne Sommano cad	2,000			2,000	4,00 4,00	69,51	278,04 278,04
5 S1.02.2.1.a (M)	Elmetto di protezione conforme alla norma UNI EN 397 in polietilene alta densità, con regolazione automatica posteriore e apposito sistema di bloccaggio automatico alla nuca. Con bordatura regolabile e fascia antisudore. Fornitura							
	elmetti Sommano cad	8,000				8,00 8,00	9,89	79,12 79,12
6 S1.02.1.11 (M)	Schermo mobile per la protezione di zone in cui si effettuano lavori di saldatura, costituito da struttura metallica in tubolare da 26 mm equipaggiato con tenda autoestingente a strisce tipo Lansarc colore arancio, per il filtraggio dei raggi U.V. e della luce blu. Dimensioni m 1,30 di larghezza e m 1,90 di altezza. Compreso il montaggio e lo smontaggio. Nolo per ogni mese o frazione							
	protezione saldature	4,000				4,00		60,00
<b>A RIPO RTARE</b>								2.839,45

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							2.839,45 €
	Sommano mese					4,00	15,00	60,00
7 S1.04.4.2 (M)	Kit lava occhi in valigetta contenente una soluzione neutra sterile per lavaggio oculare ml 250, una soluzione salina ml 500, un tappo oculare, due compresse oculari, due buste garza idrofila sterile, un paio di forbici lister, un rotolo cerotto TNT m 5 x cm 1,25, un pacco di fazzoletti di carta, uno specchietto. Fornitura	2,000				2,00		266,30
	Sommano cad					2,00	133,15	266,30
8 S1.04.6.2.b (M)	Estintore ad anidride carbonica per classi di fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particolarmente adatto per utilizzo su apparecchiature elettriche, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 5 classe 89 BC.							
	estintori	3,000				3,00		45,54
	Sommano cad					3,00	15,18	45,54
9 S1.04.4.1 (M)	Kit leva schegge in valigetta contenente un matita levaschegge Professional, uno specchietto, una lente d'ingrandimento, un flacone di soluzione sterile salina ml 130 con tappo oculare, un bicchierino oculare, una pinza levaschegge inox cm 11,5, due buste garza sterile cm 18 x 40. Fornitura	2,000				2,00		57,10
	Sommano cad					2,00	28,55	57,10
10 S1.03.1.2 (M)	Impianto di terra per cantiere da kW 25, costituito da conduttore di terra in rame isolato interrato sez. mm² 16 lunghezza m 20 e due dispersori di acciaio zincato Ø mm 20, lunghezza m 1,50 e otto capicorda. Fornitura e posa in opera.							
	impianto terra	1,000				1,00		452,65
	Sommano cad					1,00	452,65	452,65
11 S1.01.2.21.a (M)	Mezzi detergenti e per asciugarsi costituiti da dispenser in plastica per il sapone (ml 500) e dispenser per tovaglioli di carta a rotolo (n° 400). Consumo presunto dieci tovaglioli e ml 5 al giorno per addetto. Dispenser per tovaglioli: montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione	10,000				10,00		56,90
	Sommano cad					10,00	5,69	56,90
12 S1.08.22 (M)	DISINFEZIONE/SANIFICAZIONE ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente a servizio del cantiere eseguita da ditta esterna specializzata. Per superfici fino a 60 m²;							
	A R I P O R T A R E							3.777,94

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							3.777,94 €
	Sommano cad.	5,000				5,00		429,00
						5,00	85,80	429,00
13 S1.04.1.2.a (M)	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 115 x 160.							
	Sommano cad	8,000			6,000	48,00		6,24
						48,00	0,13	6,24
14 S1.04.1.4.a (M)	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 130 x 133.							
	Sommano cad	8,000			6,000	48,00		6,24
						48,00	0,13	6,24
15 S1.04.1.8.a (M)	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 125 x 185.							
	Sommano cad	8,000			6,000	48,00		7,68
						48,00	0,16	7,68
	<b>T O T A L E</b>							<b>4.227,10</b>

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	<b>TOTALI</b>							
	Totale lavorazioni A CORPO							0,00 €
	Totale lavorazioni A MISURA							4.227,10 €
	Liste in economia							0,00
	Importo Manodopera							0,00 €
	Importo Sicurezza Speciale							0,00 €
	<b>Totale Progetto €</b>							<b>4.227,10 €</b>
	<b>RIEPILOGATIVO GENERALE</b>							
	Totale Lavorazioni							4.227,10 €
	Totale Sicurezza Speciale							0,00 €
	<b>Totale Progetto €</b>							<b>4.227,10 €</b>

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI € Totale
	<b>RIEPILOGO PER CAPITOLI</b>  Costi sicurezza	4.227,10 €